Утвержден постановлением администрации
городского округа Красногорск
от _______________№__________

ПРОТОКОЛ №2

заседания комиссии по отбору получателей субсидии из бюджета городского округа Красногорск ресурсоснабжающим организациям, предоставляющим услуги холодного водоснабжения и водоотведения, в целях возмещения затрат по выполнению капитального ремонта муниципального имущества

г. Красногорск     							                 «30» сентября 2024 г.

Место, дата и время проведения заседания:
Московская область, г. Красногорск, ул. Ленина, д. 4, кабинет 308
30.09.2024 в 15:30

Присутствовали:
Председатель комиссии:
 М.А. Симкина - заместитель главы администрации городского округа Красногорск
Заместитель председателя комиссии:
Я.С. Агаркова - и.о. начальника управления жилищно – коммунального хозяйства администрации городского округа Красногорск
Секретарь комиссии:
Э.Р. Белянина - начальник отдела по работе с задолженностью за ЖКУ управления жилищно – коммунального хозяйства администрации городского округа Красногорск
Члены комиссии:
Ю.Д. Микаелян – старший инспектор отдела организации содержания инженерных сетей управления жилищно – коммунального хозяйства администрации городского округа Красногорск
Е.О. Лукьяненко - ведущий инспектор отдела по работе с задолженностью за ЖКУ управления жилищно – коммунального хозяйства администрации городского округа Красногорск
Вела протокол:
Э.Р. Белянина - начальник отдела по работе с задолженностью за ЖКУ управления жилищно – коммунального хозяйства администрации городского округа Красногорск

На заседании комиссии присутствуют 5 членов комиссии из 5. Кворум имеется. Комиссия правомочна принимать решения.

Руководствуясь Порядком предоставления субсидий из бюджета городского округа Красногорск ресурсоснабжающим организациям, предоставляющим услуги холодного водоснабжения и водоотведения, в целях возмещения затрат по выполнению капитального ремонта муниципального имущества, утвержденным постановлением администрации городского округа Красногорск Московской области от 14.12.2022 №2653/12 (далее - Порядок) Конкурсная комиссия:
1. Рассматривает заявки и документы получателей субсидии.

2. Определяет победителей конкурса по отбору получателей субсидии                             из бюджета городского округа Красногорск в целях возмещения ресурсоснабжающим организациям, предоставляющим услуги холодного водоснабжения и водоотведения, произведенных затрат по выполнению капитального ремонта муниципального имущества, находящегося в собственности городского округа Красногорск сверх средств, предусмотренных в тарифах.
3. Определяет размер субсидии получателям.

Участник конкурса:
	№ п/п
	Дата и номер заявки
	Наименование получателя субсидии

ИНН/ОГРН
	Сумма субсидии по заявке
(руб.)

	1.
	1/2024
25.09.2024
	АО «Водоканал»

	5024022700 /
1025002868043
	71 539 753,43

           Решили:
1. Признать победителем конкурсного отбора – АО «Водоканал».
2. Заключить с победителем Соглашение о предоставлении субсидии в 2024 году из бюджета городского округа Красногорск Московской области ресурсоснабжающим организациям, предоставляющим услуги холодного водоснабжения и водоотведения, в целях возмещения затрат по выполнению капитального ремонта муниципального имущества, в соответствии с типовой формой, установленной финансовым управлением городского округа Красногорск.
3.         Размер субсидии АО «Водоканал» составляет 71 539 753.43 рублей.

Решение принято единогласно:

М.А. Симкина ___________________________

Я.С. Агаркова ___________________________

Э.Р. Белянина ___________________________

Ю.Д. Микаелян ____________________________

Е.О. Лукьяненко __________________________